GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE SUSTENTABILIDADE E INTEGRAÇÃO SOCIAL - PROSIS

PORTARIA Nº 001 /2020

O PRÓ-REITOR da PRÓ-REITORIA DE SUSTENTABILIDADE E INTEGRAÇÃO

SOCIAL da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA no uso de suas atribuições e

em cumprimento às orientações da Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

(SLTI) do Ministério do Planejamento (MPOG), por meio do art. 16 do Decreto nº 7.746, de

5 de junho de 2012 e às regras estabelecidas na Instrução Normativa nº 10, de 12 de novembro

de 2012, que exigem a criação do Plano de Logística Sustentável (PLS) nas Universidades

Federais,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear TELMA SIMÕES PERES ANDRADE membro do Grupo de Trabalho (GT),

GT este responsável por elaborar o plano de ação para o decênio 2021-2031 para o tema

“Mobilidade de Pessoal”, no PLS da UFSB, que passará a constar da seguinte composição:

NOME LOTAÇÃO SIAPE/

MATRÍCULA

Peolla Paula Stein

(coordenadora do GT)

Professora Assistente do CFCTI - CJA 1259038

Antônio Carlos Morbeck Souza

Júnior

Setor de Apoio Administrativo –

Coordenação de Campus - CJA

1170334

José Helder de Sousa Setor de Projetos/DINFRA/PROPA -

CJA

1685619

Rosinery Rosária de Medeiros Discente da Especialização em

Engenharia Ambiental Urbana - CJA

Mat.2019200565

Telma Simões Peres Andrade Seção de Acessibilidade - CPF 1157987

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

Itabuna, 03 de fevereiro de 2020.

P/ SANDRO AUGUSTO SILVA FERREIRA

PRÓ-REITOR

PRÓ-REITORIA DE SUSTENTABILIDADE E INTEGRAÇÃO SOCIAL